**E**x. s. sequenti.  
**C** An clericū siue seculares: siue religiosi possint  
esse tutores,

**C** Si legitimus. Capitis diminu-  
mus. an clericus possit esse tutor. di-  
cit bal. i. l. p̄sbyeros. C. de sacro san-  
eccl. q̄ non eūz in mino-  
ribus p̄stituti nō suscipi-  
ant tutelam uel aliud offi-  
ciūz seculare p̄ illuz tex. et  
uide bal. i. l. generaliter  
ad h. de ep. et cle.

**A**DDE q̄  
bal. cōf. cc-  
lxvij. p̄mo li-  
tenet q̄ cleri-  
cus laici tu-  
tor esse pos-  
sit et laic⁹ cle-  
rīci.

**b** Gna.  
a. to. vi  
de i si  
mili spec. de  
tu. s. si uero  
.v. fed pone  
pater.

**C** De tu. et  
cura. da ab  
bis. Rub.

**S**i legitimus. Capitis diminu-  
me tutele ēt iam suscepere. b. d. **C** Quero qd de  
sacerdotibus an possint esse tutores. Uidetur q̄  
nō: ut. l. nō distinguemus. s. sacerdotio. s. de ar-  
bi. tex. habemus in auē. p̄sbyteros. C. de epis. et  
cle. s. q̄ possint esse uolētes nō ut cogant inuiti:  
q̄ dic ut ibi: et hoc in clericis nō in religiosis. Si  
aut̄ esset monach⁹ uel canonicus regularis tūc  
distincte sibi iterdā est tutela de iur⁹ ciuiti: ut. d.  
auē. p̄sbyteros in fi. idēz in epo ut ibi p̄z. Sed q̄  
daz canoniste dicūt q̄ de iure canonico secus ē:  
ut in decretis. lxxvij. d. c. puenit. et ibi no. et no.  
spec. de tute. s. generalis. v. itē excipit. q̄ est ep̄s.

**A**testato. Torez est testatus  
quo ad tutelaz. et mortuo testamētario  
deuenif ad legitimos. b. d. iste tex.

**T**reliquero. Qui sunt in  
agnatiōis pariter uocan̄ ad tutelaz. b.  
.d. cum. l. se. dicit. Jac. de are. q̄ hodie nepos ex  
alio filio preferit in tutela sicut in successione: ut  
in auē. de her. ab int̄. s. si ign. quod satis pl̄z.

**B**niato. Propingor cognata  
tem agnatū: nec ppinqor cognata ipse  
dit sequentē cognatū. b. d. **C** No. hoc qd de  
matertera q̄ est soror matris. et sic cognata q̄ nō  
ipedit filios fratri ipsius matertere: hoc est fili-  
os auūculi qui filii sunt cognati. et sic hēs casum  
q̄ i defectū agnato p̄ tutela deuoluī ad cognati.  
dīc. s. l. i. in prin. Alij uolentes hoc effugere  
dicūt hic log de filiis frisi ipsius ipuberis: et hoc  
nullū h̄z dubiū: q̄ illi p̄serūl matertere q̄ agna-  
ti. Item matertera nō esset in primiori gradu: et  
sic nō corrñderet ad id qd in prin. l. dī fīm dy.

**C** De tutorib⁹ et curatorib⁹ datis ab his qui  
ius dandi habent. Rub.

**P**ost tutelā testamētariā et legitimā deuenif  
ad datiuaz. ideo de ea ponis. in iſtitutis uero ha-  
bemus titulum de attiliano tutele ubi tractatur  
de tutele datiuo. **C** Item aduertendū q̄ hic in  
rubrica dī de tuto. et cura. merito q̄ et curator  
dās a iudice: in p̄cedentibus nō dī de curatorib⁹:  
q̄ solus tutor est legitimus et testamētari: nō  
curator: ut dī. s. ti. i. lug rub.

Ex. l. sequēti.

**C** Quibus iudicib⁹ cōpetat ius dādi tutores. et  
an ualeat datio tutoris sc̄a a iudicib⁹ chartularijs  
habēntib⁹ p̄tātem a principe. et qd de datioē que  
fit p̄ p̄sides ciuitati. et tutor dī dari a iudice sub  
quo est pupillus nisi def ad lites q̄ p̄t dari ab  
ullo sub quo lis agitat. et an eoipso q̄ dico me pu-  
sinū intelligaf originalis. et qualis pupillus possit  
h̄fe domicilium. et statuta ciuitati disponētia cir-  
ca habilitatem psonae nō p̄bēdunt psonas nō  
subiectas. Quis aut̄ debeat dare iudicē pupillo  
cū est originarius in uno loco. et h̄z domicilium  
in alio bonaqz in alio vide remissiue in fi.

**J**ue procōsul. Is  
dare tutorē cui est cōcessum et illi qui  
sue iurisdictioni subest. b. d. **C** Op.  
dī hic q̄ uicē gerens p̄sidis p̄t da-  
re tutorē. **C** Otra datio tutoris est mixta iperij: ut  
.s. de tutelis. l. muto. s. tutoris. ergo nō p̄t fie-  
rip̄ delegatū: ut. l. i. s. de offi. eius cui mā. est iu-  
ris. Dicit glo. intelligo eo casu quo mez et mixtu

iperium p̄t delegari ut p̄side abnē. Ista so. v̄f  
cōtra casum. l. iij. C. de offi. eius qui uicē alte. ge.  
et quod ibi no. Sustinēdo glo. dicit dy. q̄ quan-  
tū ad cognitionem p̄t demādari merum iperij  
um: ita loqtur ista glo. sed nō quātum ad execu-  
tionē ut in cōtrario. Tu dic q̄ ista p̄st esse uera  
in delegato seu in ipo uicario ab ipso preside cō-  
stituto: ut. d. l. i. s. i. de offi. eius cui man. est iuris  
di. sed ille cui māda a principe ut uicē presidis  
gerat mortuo preside uel ēt abnē h̄z merum et  
mixtu iperij ēt quo ad executionē: ut hic et l.  
.i. s. deportatos. j. de leg. iij. **C** Op. dī h̄z q̄ ius  
dandi tutores cōpetit quibsdā. **C** Otra imo oī-  
bus qui h̄n merum iperij: cum sit mixta iperij:  
ut. d. s. tutoris. Dicit glo. spāle hic: ut nō cōpe-  
tat nisi spāliter mandet. Idēz tenet Ja. de are.  
ut dixi in. d. s. tutoris. **C** Quero qd de istis tu-  
torib⁹ qui dan̄ ab istis iudicib⁹ chartularijs ha-  
bentib⁹ p̄tātem seu auctoritatez a principe uel a  
comite cui princeps p̄cessit an ualeat. Glo. dicit  
q̄ sic et bene. de hoc no. in spec. de tu. s. i. v. qd  
dī bis. fac. qd no. Cubi et apud quē. l. s. **C** Quero  
tutores et curatores dan̄ hodie a iudicib⁹ ci-  
uitatuā an p̄cedat datio de iure. Pe. dicit q̄ sic  
pp̄ter cōsuetudinē: ut. C. de emācipa. l. i. et l. s.  
Hudo q̄ p̄cedat etiam de iure. q̄ oībus magi-  
stratibus est p̄missuz: ut. j. e. l. iij. Uenio ad secū-  
dā partem. **C** No. q̄ op̄petet pupillū esse de iu-  
risdictione eius q̄ dat tutorē: qd tene mēti: quia si  
esset aliqz pupillus clericus: tutor deberet dari  
ei auctoritate iudicis sui nō iudicis secularis: in  
casu tñ p̄t dare tuteorem ille q̄ nō habet eum in  
sua iurisdictione: puta in lite que uertif coraz eo:  
ut. l. s. i. C. de adimi. tu. quod no. **C** Item no.  
tex. hic qui dicit eiusdem puincie uel ubi domi-  
ciliū habebat. p̄ hoc q̄ dicit eiusdem puincie  
itelligitur. s. origine: ut gl. dicit. et sic vide casus  
q̄ eoipso q̄ dico me perusinū uel de perusio in-  
telligitur. s. origine. et examinaui. j. ad munici. l.  
.i. **C** No. etiam q̄ pupillus p̄t habere domiciliū  
quod est mirabile. Nam domiciliū pater-  
num nō trāsit ad eum: ut. l. assumptio. s. h. j. ad  
munici. sed nō v̄f q̄ ipse possit cōstituere domi-  
ciliū sine tutele cum p̄ hoc obligaf. So. intel-  
ligo q̄ habeat domicilium. l. qñ cōstituif re ipsa  
q̄ ibi h̄z maiore partem fortunā suaz: ut no.  
in. l. heres abnē. s. de iudi. uel possimus dicere  
q̄ pupillus possit cōstituere domicilium in loco  
ad hoc ut possit habere tutorē: quod videf sen-  
tire Azo in sum. C. ubi pe. tu. **C** No. ex hac. l.  
q̄ statuta ciuitatum que disponūt circa psonam  
legitimandā ad aliquem actū nō porrigitur ad  
eos qui nō sunt sue iurisdictionis: sed ad eos tñ  
qui sunt originarii uel habēt domicilium ut hic:  
secus in statutis que disponūt circa solēnitatem  
alicuius actus: quod plene examino in. l. cūctos  
populos. in reperti. mea. C. de sum. tri. et fide ca.  
**C** Ultimo querit dy. hic quid si pupillū in uno  
loco sit originarius in alio habet domicilium in  
tertio loco habet bona ubi nulluz h̄z domiciliū:  
quis dabit tutores illis facultatibus. glo. et doc.  
tangunt in. l. i. C. ubi pe. tu. dicā in. l. pupilli. j. e.  
et ibi uidebitis.

**C** Quidam. Propter  
appellationē alioz das tutor ad tps. b.  
.d. **C** Op. a datione tutoris nō appellat: ut isti.  
de excu. tu. s. q̄ aut̄. et. j. qñ ap. fit. l. i. s. si quis tu-  
tor. Glo. dicit q̄ hic loqtur sm iura antiqua. tu-  
die q̄ hic appellat a sua reprobate excusatiōem  
et sic concordat cum cōtrariis.

**J**ue p̄  
cōsul  
.s. tu-  
toris. Ibi  
hoc et repre-  
bēdit bar. vi-  
cens q̄ hoc  
est mixta ipe-  
rii. et vide q̄  
dixi p̄ bar.  
in. l. i. m. ix. et  
.x. col. de iu-  
ris. om. iudi.

**d** **C** No. q̄  
uide zuē. ge-  
nerali. d. ep.  
et cleri. et ibi  
quid si tutor  
est clericus.  
et de hoc ui-  
de que dī  
post Bar. in  
.l. legitimos  
.s. tit. i. s. fi.  
Sed quero  
an pupillus  
possit proga-  
re iurisdictione  
nem fine cō-  
fensi. sui tu-  
toris. uide  
Bal. in. l. i.  
.C. de iur. o.  
iudi. et uide  
ibi de iudee  
incōpetenti  
ad dāndū tu-  
torem.

**e** **C** Querit  
dy. de bac-  
.q. vide deci-  
sionem p̄ eu-  
in. l. pupillo  
.j. co. et in. l.  
.i. q. pe. tu.